
Ročník XXVI. (č. 298)       •        ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •        25. říjen 2017

noviny
uberské Z

Vánoční koncert letos 
s Žalmanem  a spol.

Ve čtvrtek 7. prosince 2017 se v zuberském Klubu ukáže 
další legenda české folkové scény. Pavel Lohonka, mezi fol-
kaři známý jako „Žalman“, se na hudební scéně pohybuje 
již od roku 1968, v loňském roce oslavil 70. narozeniny, ale  
o to jsou jeho písně ještě naléhavější a lidovější než kdy-
koliv před tím. Do Zubří přijede s úžasnou partou muzi-
kantů. Kdo má rád pohodu, klid, příjemné hlasy, laskavá 
slova či lahodné tóny kytar, nechť k nám zavítá a nebude 
v tom předvánočním shonu určitě litovat. 

(více na str. 5)

DÁREK V NOVINÁCH 
NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ NA ROK 2018

Kalendář „Zubří v minulém století“ 
brzy v prodeji

Zubří v minulém století, tak se jmenuje kalendář města 
Zubří pro rok 2018. Tento 14denní stolní kalendář vám na-
bídne exkurzi do 19. a 20. století v naší obci. Najdete v něm 
místa a události, které dnes často existují jen ve vzpomín-
kách pamětníků. 

Kalendář města bude možné zakoupit za 60 Kč od  
1. listopadu na následujících místech:
• Kancelář odboru kultury a sportu v Klubu Zubří
• Muzeum Zubří (depozitář, Hlavní 824), po dobu výstav 

také na Petrohradě
• Knihovna města Zubří
• Podatelna MěÚ                                              (více na str. 6)

Publikace „Zubří 1310-2010, Cesta ke kořenům“, která byla 
vydána u příležitosti oslav 700 let založení Zubří, je už delší 
dobu zcela vyprodaná. Pro všechny, na které se nedostalo, 
máme radostnou novinu. Na základě častých dotazů se 
Město Zubří postaralo o dotisk a kniha bude opět k dostání.  
Od 27. listopadu 2017 si ji můžete pořídit za původní cenu 
250 Kč.                                                             (více na str. 6)

Publikace „Zubří 1310-2010 
Cesta ke kořenům“ opět k dostání



Narození
 Valerie Cabáková  David Hlaváč
 Ivo Kretek   Vojtěch Havlena
 Jonáš Španihel  Sebastián Pavelka
 Lukáš Adámek  Jakub Riedl

Vítání občánků

Zlatá svatba

Úmrtí
Vít Opálka   Vladimír Garšic
Jaroslav Zeman   Pavel Němec
Ludmila Juříčková  Anna Krupová

Blahopřání

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Václav Zeman 75 let Alois Miček 85 let
Božena Krupová 75 let Ladislav Poláček 75 let
Bohuslava Matyšťáková 85 let Jan Pavlát 91 let
Františka Gazdová  80 let

Josef a Marie Bambuchovi

Vzpomínáme

Dne 24. září 2017 uplynulo 10 let, co nás na-
vždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Josef Křenek.
Naše vřelá vzpomínka patří naší milované 
mamince a babičce, 

paní Antonii Křenkové, 
od jejíhož úmrtí 2. října 2017 uplynulo 11 let.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Alena s rodinou. Kdo jste je 
měli rádi, vzpomeňte s námi.

Velký dík, rodiče milí, za to, čím jste 
nám v životě byli, a za každý den, který 
jste pro nás žili.
Dali jste nám do života, co jste mohli 
dát, a my Vás za to budeme navždy 
milovat. Odešli jste cestou, kterou jde 
každý sám, jen krásné vzpomínky zůstaly 
nám.
Říká se, že čas vše zahojí, není to tak. 
Pořád to bolí.

Dne 1. října 2017 uplynulo 5 let, co nás na-
vždy opustila naše milovaná maminka, babič-
ka a prababička, 

paní Andělka Holišová.
S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami. 

Vzpomínky zůstaly na doby kdysi šťastné,
jsou v našich srdcích ukryté, 
jsou hluboko a krásné.   

Dne 20. října 2017 jsme si připomněli 2. vý-
ročí úmrtí 

pana Václava Petřeka. 
S bolestí v srdcích vzpomíná manželka Ale-
na, dcera Eva s manželem, syn Pavel s man-
želkou, vnoučata Pavlínka, Ríša, Jirka, Mar-
tin a Helenka. 

Odešel jsi, jak život si to přál,
a v našich vzpomínkách žiješ dál.

Dne 27. října  2017 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí 

Michala Krupy. 
S bolestí v srdci na něj vzpomíná celá jeho 
rodina a kamarádi.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám 
moc schází.

Dne 27. října 2017 tomu bude 20 let, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, 

pan Jiří Hanskut. 
S láskou stále vzpomínají manželka, dcera 
Zdenka, synové Jiří a Dušan se svými rodinami. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

S úsměvem na tváři Tě vždy každý znal,
všem, kteří potřebovali, jsi ochotně pomáhal.
Pak přišla ta krutá chvíle
a Tys odešel navždy spát.

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny  10/2017



Vážená rodino, tatínkovy sestřenice a bratranci, jeho nete-
ře a synovci, švagrová, všichni přátelé, kamarádi, sousedé  
a známí, spoluobčané.

Děkuji Vám všem, že jste se přišli rozloučit a vyprovodili 
na poslední cestě mého tatínka, 

pana Vladimíra Garšice, 
v pravý to sychravý, přesto krásně barevně podzimní den, 

čtvrtek 5. října 2017 v zuberském kostele svaté Kateřiny.
Děkuji Marušce Křenkové za andělský zpěv z kúru a za hru 

venku naší dechovce Zubřance.
Veliké poděkování patří našemu zuberskému panu faráři 

Pavlu Hӧdlovi, který s ochotou a vstřícností dal nejen hez-
ké poslední pomazání tatínkovi v nemocnici, ale zároveň jej 
společně  s námi vyprovodil na jeho cestě k Pánu Bohu při 
jeho poslední mši a uložil jej k věčnému spánku do hrobu.

   Jménem MS ČČK Zubří I - dolní děkuji za poslední roz-
loučení sestře Janě Vlkové.

   Vřelý dík si pak zaslouží paní učitelka Věrka Machová, 
která ve svém proslovu opět krásně shrnula tatínkův 74letý, 
a přesto krátký život Zubřana.

S velikou bolestí v srdci nad tatínkovým odchodem za Pá-
nem vzpomíná a děkuje Vám všem dcera Blanka Garšicová

PODĚKOVÁNÍ

RM schválila smlouvu o převodu majetku č. 3434/17, 
s Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kra-
je, IČ: 70887306, Zlín, Přílucká 213, PSČ 760 01, týkající 
se bezúplatného převodu motorového plovoucího čerpadla, 
které bude využito pouze k zajištění činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů.
RM revokovala usnesení č. RM 30/422 z 23.01.2012 ve 
věci místa a poplatku svatebního obřadu.
RM schválila určení místa pro uzavírání manželství: svateb-
ní obřadní síň MěÚ Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zub-
ří, popř. jiné vhodné a důstojné místo na žádost snoubenců  
v katastru města Zubří, v kterýkoliv den a ve státem uzna-
ných svátcích pouze po dohodě, bez poplatku.

75. schůze Rady města Zubří, 13. 9. 2017

MěÚ Zubří informuje
Dne 31. října 2017 si připomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Jaroslava Cibulce 
a zároveň jsme si dne 26. září 2017 připomněli 5. smutné vý-
ročí úmrtí 

paní Jarmily Cibulcové.
S láskou vzpomínají syn Jaroslav a dcera Eva s rodinami.

Dne 3. listopadu 2017 si s bolestí v srdci při-
pomeneme 2. výročí úmrtí 

paní Libuše Satinské. 

A zároveň 27. listopadu 2017 vzpomeneme 
16 let od úmrtí 

pana Bohuslava Satinského. 
S láskou a úctou vzpomínají rodina Satinská 
a Bartošíkova.

I když jste odešli,
v našich srdcích zůstáváte stále.

Dne 5. listopadu 2017 vzpomeneme 5. smut-
né výročí úmrtí naší milované manželky, ma-
minky a babičky, 

paní Heleny Pobořilové. 
Vzpomeňte s námi.

Odešla jsi, jak osud si to přál,
však v našich srdcích a vzpomínkách žiješ 
dál.

Dne 10. listopadu 2017 vzpomeneme 4. smut-
né výročí, co nás opustil 

pan Jiří Vlk. 
S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodi-
nami. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Noc, kdy slunce zemi opustilo,
Tvé srdce se navždy zastavilo.
Odešel jsi od všeho, cos měl rád,
aniž bys stačil nám sbohem dát.

RM schválila dotisk publikace Zubří 1310 – 2010, Cesta 
ke kořenům v nákladu 300 ks, způsob distribuce a prodejní 
cenu publikace ve výši 250 Kč/ks.
RM v souladu s ustanovením § 94 odst.1 zákona č. 
128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, doporučila Zastupitelstvu města Zubří v soula-
du s ustanovením § 84 odst. 1 ZOZ a s ustanovením § 72 
odst. 1 písm. b) a odst. 3) zákona č. 182/1993 Sb., o Ústav-
ním soudu, ve znění pozdějších předpisů, vzít na vědomí 
rozsudek Nejvyššího správního soudu č. j. Ars 2/2017, ze 
dne 31.08.2017, schválit podání ústavní stížnosti proti roz-
sudku Nejvyššího správního soudu č. j. Ars 2/2017, ze dne 
31.08.2017, schválit plnou moc, kterou Zastupitelstvo města 
Zubří zmocňuje Mgr. Tadeusze Zientka, advokáta, evid. č. 
ČAK 11385, IČ: 71464298, se sídlem Stodolní 31, 702 00 
Ostrava, k zastupování Zastupitelstva města Zubří při podání 
ústavní stížnosti schválené bodem b) tohoto usnesení a v na-
vazujícím řízení o této ústavní stížnosti před Ústavním sou-
dem, pověřit Ing. Lubomíra Vaculína, starostu města Zubří, 
k podpisu plné moci schválené bodem c) tohoto usnesení 
jménem Zastupitelstva města Zubří.

76. schůze Rady města Zubří, 27. 9. 2017

ZM vzalo na vědomí rozsudek Nejvyššího správního soudu 
č. j.  Ars 2/2017, ze dne 31. 8. 2017.
ZM schválilo podání ústavní stížnosti proti rozsudku Nej-
vyššího správního soudu č. j. Ars 2/2017, ze dne 31. 8. 2017.
ZM schválilo podle § 84, odst. 2, bod „Plnit úkoly stano-
vené zvláštním právním předpisem“ zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
a podle § 6, odst. 5, písm. b) a § 47, odst. 5 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), Zprávu o uplat-
ňování Územního plánu Zubří za období 10/2015 – 03/2017, 
jejíž součástí je zadání změny č. 1 Územního plánu Zubří.
ZM vzalo na vědomí dle ust. § 39 odst. 11 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů, Závěrečný účet Sdru-
žení obcí Mikroregionu Rožnovsko, IČ: 70238642, Rožnov 
pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, PSČ 756 61,
a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

18. zasedání Zastupitelstva města Zubří, 5. 10. 2017

3Zuberské noviny 10/2017



Vážení občané.
Město Zubří bylo osloveno Okresním soudem ve Vsetíně 

s žádostí o zajištění přísedícího Okresního soudu ve Vsetíně 
pro volební období 2018 – 2022.

Zájemci, kteří mají zájem o tuto činnost a zároveň splňují 
zákonné požadavky, kontaktujte prosím MěÚ telefonicky: 
571 757 051, nebo e-mailem: podatelna@mesto-zubri.cz za 
účelem podání informací o dalším postupu.

Ing. Petr Pleva
tajemník MěÚ Zubří

Kouzelný svět trav
V pátek 15. září se předškolní děti z MŠ Duha vypravily 

na svůj první výlet. Navštívily Výzkumný ústav travinář-
ský Zubří, kde se zúčastnily programu Kouzelný svět trav, 
kterým nás prováděla paní Pavla Petřeková. Ukázala nám 
zahradu, políčka s různými travinami, obilninami a výrobu 
peletek z trávy. Děti měly možnost pozorovat pod mikro-
skopem křídla vážky, pochutnaly si na dobrotách z pohanky 
a na závěr si mohly vyzkoušet, jak se řídí traktor, sekačka  
i kombajn. To byla ta nejhezčí tečka za krásným dopolednem.  

Z Osevy si děti přivezly bylinky, o které se budou v MŠ sta-
rat, a voňavé perníčky. Byl to příjemný den a naše poděko-
vání patří všem, kteří program připravili. Na další akci se těší 
děti a paní učitelky z duhové školky.

Za kolektiv MŠ Duha Dana Vaňková

PŘÍSEDÍCÍ SOUDU 2018 – 2022

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

První společný výlet Motýlků 
v novém školním roce

Ve čtvrtek 5.10. 2017 jsme my, holky a kluci ze třídy Mo-
týlků, absolvovali výukový program v Ekocentru Valašské 
Meziříčí zaměřený na podzimní přírodu okolo nás s názvem 
„Podzim v zahradě a na poli“.

Za MŠ Sídliště Zubří:  Hana Kučerková a Ilona Krupová

Zprávy ze školy 

BAREVNÝ DEN VE ŠKOLE
V loňském školním roce se žáci předmětu ekologie zapo-

jili do soutěže vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obcho-
du ČR Přeměna odpadů na zdroje a za kreativní a originální 
využití výrobků s ukončenou životností získali diplom za  
1. místo v kategorii základních škol a pro školu mimo jiné 
i poukaz na zábavně vzdělávací akci Barevný den. Barevný 
den se uskutečnil v pátek 29. září. Na žáky čekaly v okolí 
školy aktivity zábavné i poučné. U jednotlivých stanovišť 
si žáci mohli vyzkoušet svůj důvtip, přesnou ruku, mrštnost  
i rychlost a zároveň si připomněli (i se dozvěděli nové) infor-
mace týkající se třídění odpadů.                                           LŠ

Otakárci v září
Mysleli jsme, že kukly otakárků nalezených v srpnu budou 

spát až do jara. Jeden slunečný den mezi deštivými ale pro-
budil jednoho otakárka v polovině září a druhého na konci 
měsíce. Vypustili jsme je hned po vylíhnutí 14. a 29. září. 

4 Zuberské noviny 10/2017



I když 14. 9. svítilo slunce, studený vítr bránil otakárko-
vi rychle odletět. Proto jsme si jej mohli s žáky předmětu 
ekologie prohlédnout zblízka. 29. 9. bylo dopoledne zataže-
no, a tak se první pokus Sáry Řezníčkové a Štěpána Korba  
o vypuštění nezdařil. Až odpolední sluníčko vylákalo otakár-
ka k vzlétnutí. Snad se otakárkům podaří založit třetí gene-
raci. Někdy se to stává, že nakladou vajíčka během jednoho 
roku třikrát. 

18. září se nám podařilo najít na zahradě rodinného domu 
na kopru další tři housenky otakárka. Nyní tedy opatrujeme 
jednu kuklu ještě ze srpna a tři housenky, které se brzy za-
kuklí.                                                   Tým ekologů ZŠ Zubří

Kultura

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO V ZUBŘÍ 
OPĚT ZABODOVALO 

Hned dva dny na počátku října (6. a 7. 10. 2017) jsme 
se v Klubu Zubří přenesli do první poloviny minulého 
století na území Spojených států amerických. Divoká ma-
fiánská přestřelka v Chicagu odstartovala děj jednoho  
z nejznámějších muzikálů všech dob: Sugar aneb Někdo 
to rád horké. Krásné herečky i charismatičtí herci Těšín-
ského divadla rozehráli jako vždy úchvatnou podívanou 
a rozpohybovali nejen svá těla, ale také naše bránice. 

Den svatého Valentýna roku 1929 vešel do dějin zločinu  
a mafie. Svéráznou „oslavu“ svátku zamilovaných přichystal 
mafiánský boss Al Capone svému konkuretu Georgi Mora-
novi. Slavilo se ostrými náboji a v garáži na North Clark 
Street zůstalo sedm mrtvých. Tato skutečná událost, která  
z muzikantů Joea a Jerryho udělala nahodilé, ale nebezpečné 
svědky, inspirovala autory francouzského filmu Fanfáry lás-
ky, který se později stal předlohou pro legendární hollywo-
odský trhák s Marylin Monroe v hlavní roli. Úspěch slav-
ného filmu se v roce 1972 přetavil také na divadelní prkna 

v Majestic Theatere na Brodwayi. Česká premiéra se usku-
tečnila o čtrnáct let později v Hudebním divadle Karlín a od 
té doby se objevuje na našich divadelních scénách dodnes.

 Těšínské divadlo přijelo do Zubří opět s bohatou výpravou, 
30členným profesionálním týmem herců i techniků, nádher-
nými kostýmy i odhodláním nás zcela odbourat. Ačkoliv 
trojice hlavních představitelů v podobě sladké Sugar (Mar-
kéta Glosová) i geniálních showmanů Roberta Urbana v roli 
Joea i Ondřeje Frydrycha v roli Jerryho rozehrávala herecký 
koncert, celý zbytek těšínského ansámblu kontroval tancem, 
zpěvem i krátkými - leč trefnými výstupy a replikami. 

Těšínští opět dokázali, že s nimi se na scénu zuberského 
Klubu vrací opravdové, klasické a velké divadlo, a my jim 
za to moc děkujeme.

L. Přečková, foto: Pavel Czinege, Aleš Měrka

Nejen divadelním předplatitelům
V listopadu nás čeká závěr letošní divadelní sezóny. Na 

předplatitele skupiny A čeká dnes již legendární komedie  
s detektivní zápletkou, s kterou do Zubří přijíždějí herci 
Městského divadla Zlín. Diváci se stanou detektivy a kdoví 
koho z účinkujících si vyberou za vraha tentokrát. Zatímco 
se budou „áčkaři“ potit nad důkazy a současně rozechvívat 
své bránice v záchvatech smíchu, na předplatitele skupiny 
B čeká příběh vášnivé a spalující osudové lásky: Manon 
Lescaut divadla ze Šumperka. Koncem listopadu tak letoš-
ní předplatné uzavřeme. Ochutnat můžete samozřejmě i vy, 
kteří nevlastníte permanentky. Vstupenky jsou stále v dopro-
deji.

Pátek 10. 11. 2017 od 18.00 hodin
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN - SPLAŠENÉ NŮŽKY
Skupina A, doprodej vstupenek v ceně 260 Kč 

Sobota 25. 11. 2017 v 18.00 hodin
DIVADLO ŠUMPERK - MANON LESCAUT
Skupina B, doprodej vstupenek v ceně 200 Kč 

Již nyní pro vás připravujeme divadelní nabídku pro rok 
2018. Věříme, že se vám trefíme do vkusu a že se k nám 
budete i nadále vracet. Všem předplatitelům budeme v první 
fázi držet jejich místa, pokud se rozhodnou zůstat ve stejné 
předplatitelské skupině. Program předplatného bude zveřej-
něn v listopadovém čísle zuberských novin a na webových 
stránkách http://kultura.mesto-zubri.cz. Zde najdete i kon-
krétní informace ke způsobu prodeje a rezervace. 

L. Přečková

Vánoční koncert letos s Žalmanem  a spol.
(pokračování z titulní strany)
Kdo je Žalman?
Pavel Žalman Lohonka právem patří mezi české folkové 

legendy a je jedním z tvůrců, kteří ovlivnili dnešní podobu 
české folkové scény. S Minnesengry nahrál 9 alb a později 
vydal dalších 17 autorských desek a 7 výběrů. Na nich lze 
nalézt více než 250 písní. Zasloužil se o popularizaci lido-
vých, zejména jihočeských písní, některé z nich tak dostaly 
příležitost zlidovět podruhé. 

Žalman těší svým hlasem a texty publikum již téměř půl 
století. Na hudební scéně působil od roku 1968, nejprve ve 
skupině Minnesengři, později v roce 1982 založil vlastní ka-
pelu Žalman & spol., která v různých sestavách koncertuje 
nepřetržitě až do současnosti. Poslední obměna sestavy pro-

5Zuberské noviny 10/2017



Zuberský ochotnický spolek začíná  svou další diva-
delní sezónu už ve čtvrtek 9. listopadu, kdy na jeviš-
ti Kulturního domu v Zašové uvede (v rámci akce pro 
děti Zašovská světýlka) reprízu krátké hudební pohádky 
Kráska a zvíře. Začátek je v 17 hodin, přijeďte se podí-
vat!                                                                          KG

Kalendář „Zubří v minulém století“ 
brzy v prodeji

(pokračování z titulní strany)
Kalendář pro vás připravila správkyně Muzea Zubří 

Erika Ondřejová a o grafiku se postaral Tomáš Indrák. 
Pro účely kalendáře byly použity fotografie uložené  
v Muzeu Zubří. Tímto děkujeme všem, kteří jste foto-
banku místního muzea v minulosti obohatili a brzy se  
v kalendáři třeba budete dívat na některý z vašich domá-
cích pokladů. Přejeme vám, aby vám pohledy na minu-
lost Zubří vykouzlily úsměv na rtu, abyste zavzpomínali 
na to příjemné nebo se naopak radovali ze změn, které 
život v naší obci provází. 

„Pohled do minulosti je někdy nejlepším průvodcem 
do budoucnosti.“ 

Jan Procházka (český scénárista 
a spisovatel 1929 – 1971)

běhla v lednu 2012, kdy vedle Petra Novotného, stojícího po 
Žalmanově boku již celých 22 let, přinesl nový vítr a nové 
aranže písní příchod kytaristy Pavla Maliny, a především 
zpěvačky Michaely Hálkové, která se Žalmanem již zpívala 
v půli devadesátých let.

Kdo je „a spol.“?
Bylo by škoda nepředstavit také další členy kapely schova-

nými pod prostým označením „a spol.“. Nejsou to totiž žád-
ná „ořezávátka“, ale pevné dílky hudební skládačky, která do 
sebe krásně zapadá.

Michaela Hálková - zpěv, rozličné flétny, foukací harmo-
niky, perkuse, občas kytara. 

V kapele má důležitou funkci hlavního zdobítka. V 16 le-
tech se stala členkou jihočeské bluegrassové kapely Sem 
Tam, v letech 1995-1997 už jednou byla součástí Žalmano-
va spolu. Spolupracovala na deskách a koncertech s Věrou 
Martinovou, Lenkou Filipovou, Janem Nedvědem st. a Jaro-
slavem Matějů. 

Petr Novotný - baskytary, klávesy, kytara (občas) a vlhký 
průvan s vůní česneku (zpěv). 

Několikanásobný držitel poháru pro nejužitečnějšího hrá-
če folkové ligy. V kapele zastává funkci levého křídelního 
útočníka a udiveného poplety. Služebně nejstarší člen kape-
ly, který před časem opustil rodné Sudety, po krátké epizodě 
v Praze přesídlil ke krátké epizodě do Českého Krumlova 
a později na středomoravský venkov, kde zvelebuje starou 
lidovou chalupu. Před angažmá ve „spolu“ vystřídal řadu 
zaměstnání (likvidátor kultury, sekretářka, osvětlovač v di-
vadle, ochranka, novinář a rozhlasový moderatizátor). 

Petr Havrda - kytary (a vše strunné), zpěv, foukací har-
monika.

V kapele na pozici pravého křídelního útočníka. Kytarista, 
sideman, příležitostný hudební režisér a kutilský výrobce ky-
tar. Pochází z Hradce Králové. Vystudoval klasickou kytaru 
na konzervatoři v Brně. Má za sebou žánrově pestrý rejstřík 
kapel a spoluprací (Wild West, Piráti 44, Lokálka, Lenka Fi-
lipová, Devítka, Pohled, Pavel Ryba, Cross Country).

Koncert Žalman a spol.
7. 12. 2017 v Klubu Zubří
Vstupné: 240 Kč 
Předprodej a rezervace již nyní v kanceláři Klubu Zubří.

Publikace „Zubří 1310-2010 
Cesta ke kořenům“ opět k dostání

(pokračování z titulní strany)
Kniha vychází s původním 

textem i grafikou. Mapuje his-
torii Zubří od čtrnáctého století 
do současnosti. Je autorským 
počinem historika Ladislava 
Baletky. Bývalý ředitel Stát-
ního okresního archívu Vse-
tín pracoval na knize přibližně 
rok a půl. S některými údaji 
mu pomáhal také Jan Koláček, 
bývalý učitel ze Zubří. Původ-
ně vyšla kniha, kterou pod-
pořilo ministerstvo kultury,  
v nákladu tisíc kusů. V součas-
nosti již nebyla k dostání a vzhledem ke stále opakujícím 
se dotazům ze strany veřejnosti přichází město s dotis-
kem 300 ks.

Prodejní místa: Muzeum Zubří, Knihovna měs-
ta Zubří, kancelář OKaS v Klubu Zubří, Podatelna 
MěÚ Zubří Cena: 250 Kč

Divadelní SPONA oznamuje

Křest knihy Můj život s gamblerem
Ve středu 4. října v Knihovně města Zubří proběhl 

křest knihy Můj život s gamblerem, kterou napsala spi-
sovatelka Martina Bittnerová. Mnohým již toto jméno 
není cizí, protože loni měla v Zubří křest knihy Moje 
milované tchyně a já a někteří četli její beletristická  
i odborná díla o životech českých autorů, které máme  
v knihovně.

Úvodního slova se ujal pan Jiří Habarta, adiktolog  
a sociální pracovník z občanského sdružení Agarta, 
který byl také kmotrem knihy. Stručně představil pro-
blematiku hazardního hráčství, posluchače seznámil  
s odhadovaným počtem závislých v České republice,  
s vlivem této závislosti na rodinu a další osoby. Dochází 

6 Zuberské noviny 10/2017

Zprávy z knihovny



Lovci perel brzy doloví
Upozorňujeme všechny naše dětské čtenáře, že čtenářská 
hra Lovci perel se blíží ke konci. Své zodpovězené 
otázky ke knihám odevzdejte v knihovně nejpozději  
do 30. 11. 2017.

tak nejen k existenčním problémům kvůli zadlužení, ale  
i k narušení mezilidských vztahů v rodině, ale i například  
v zaměstnání.

Poté se ujala slova paní spisovatelka a představila  
z pohledu partnerky závislého svůj autobiografický 
příběh, který však není jen o soužití se závislým, ale  
i o vyrovnávání se s tragickým koncem. Popsala své zku-
šenosti a dojmy ze setkání i s dalšími gamblery a vyvrá-
tila předsudky, že se s tímto problémem potýkají přede-
vším nižší sociální třídy. Dost často do těchto problémů 
spadají i lidé na vysokých postech. Po přečtení úryvku  
z knihy následoval samotný křest.

Během výkladu i po něm posluchači pokládali otázky  
a bylo znát, že toto málo veřejně probírané téma je potře-
ba v naší společnosti otevřít a mluvit o něm na stejné úrov-
ni, jako se mluví o drogově závislých nebo alkoholicích.

Kniha Můj život s gamblerem a další novinka autorky, 
Zapomenuté osudy, budou k vypůjčení u nás v knihovně.

Promítání filmu Máma z basy
Dokumentární film Veroniky Jonášové Máma z basy 
pojednává o třech ženách, které jsou ve výkonu trestu 
spolu se svými dětmi v unikátní věznici pro matky s dětmi 
ve Světlé nad Sázavou. Časosběrný film se tak zamýšlí 
nad efektivitou trestu a mateřským poutem jako největší 
motivací k návratu do běžného života. Současně se dotýká 
také stigmat, se kterými se lidé po výkonu trestu setkávají. 
Ty jim návrat do života ztěžují a mohou být také jedním 
z důvodů jejich recidivy.
Promítání proběhne v Knihovně města Zubří 
v pátek 24. listopadu od 18.00 hod. Vstupné 
ZDARMA.

Veronika Janů, knihovnice

Druhá říjnová neděle byla ve znamení zdravého pohybu, 
výživy a skvělé nálady. Naším cílem bylo spojit příjemné 
s užitečným, a to doslova. Chtěly jsme účastnicím přiblížit 
nové možnosti v pohybu za využití vlastního těla a pomůcek. 
Pro mnohé byly novinkou pěnové válce, které si účastnice 
mohly vyzkoušet na lekci power jógy a pilates. Pěnové 
válce jsou poslední dobou velmi módním hitem využívaným  
i fyzioterapeuty. Jde o pomůcku, která slouží pro uvolnění 
fascií, svalstva či k automasáži. Kromě power jógy a pilates 
byl Den zdraví rozšířen o temperamentní zumbu pod vedením 
paní Jany Šnajdrové. Samozřejmě, že nechyběla krátká 
diskuze na téma vhodné potraviny pro podzimní a zimní 
období pod mým vedením. Tohle téma se také promítlo 
do připraveného občerstvení. Podávala se dýňová polévka 
s rozmarýnem, kurkumou, zdobená praženými semínky  
a dýňovým olejem. Jako sladká tečka byl čoko-tofu krém 
přelitý lesním ovocem a sypaný domácí müsli směsí. Po 
ukončení celého programu čekala na zúčastněné malá tombola 
o drobné ceny. Tímto bych velmi ráda poděkovala sponzorům: 
Salónu Natali v Rožnově pod Radhoštěm, Balloo Bistro  
v Brillovce v Rožnově pod Radhoštěm, Michaele Dořičákové 
– Kosmetika Zubří a lektorce a osobní trenérce Lucii Říhové. 
Velký dík patří všem zúčastněným.

Už teď se vás těší Markéta Pernicová, Lucie Říhová  
a Hanka Holišová. 

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

 Veselá fotografie na závěr ☺

7Zuberské noviny 10/2017

(Některé druhy hmyzu na území města Zubří  
a v jeho okolí, 22. část)

Otakárek ovocný (Iphic-
lides podarius) je hodně po-
dobný otakárku fenyklové-
mu. Vidět jej ale vyžaduje 
mnohem větší dávku štěstí, 
protože jeho výskyt je ješ-
tě vzácnější. Má rád slun-
né stráně. Samička klade 
vajíčka jednotlivě na listy 
hlohů a slivoní. Housenky 
se těmito listy živí. Zakuklí 

se na větvičce živného stromu, kde i ve stádiu kukly přezimu-
jí. Motýl se za vhodných podmínek líhne v dubnu a živí se 
nektarem květů.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť
Foto: Antonín Smolík

Otakárek ovocný

Příroda

Okénko zdraví

Malé ohlédnutí za druhým Dnem zdraví 
v Zubří



Poděkování 
Rád bych touto cestou poděkoval sestřičce Marii Vičanové, 

která pracuje 36 let v dětské 
ordinaci v Zubří.   
Zvláště velký dík jí patří za milý, 
vstřícný a obětavý přístup.
Také bych rád ocenil  jej í 
vysokou odbornou způsobilost 
a mimořádné nasazení při práci. 
Milá Maruško, moc Vám všichni 
děkujeme a přejeme, ať se Vám 
v životě dobře daří. 
MUDr. Radim Pospíšil a kolektiv 
ordinace dětského zdravotního 
střediska. Sport

Drama na úvod
Po zhruba půl roce jsme se vydali opět do kuželny na nejlepší 
zuberské amatérské týmy. Do letošního ročníku se přihlásilo 
pět týmů, mezi nimiž chybí bohužel obhájci titulu - družstvo 
Marodů. Na úvod si celek Tip Café poradil celkem snadno 
s Paneláky. Zato druhé utkání bylo dramatické až do konce 
a nakonec byli šťastnější borci z KO-SY, kteří porazili o pět 
kolků Oktopus. Nejlepší výkon tohoto kola předvedl Milan 
Leška (Oktopus) výkonem 248 kolků. 
Výsledky 1. kola:
 Tip Café – Paneláci      8:0  (655:569)
 KO-SA – Oktopus         6:2  (710:705)
 VÉ-PÉ-TÉ - volno
Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 
jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na 
FB stránkách Sportoviště města Zubří.

Pepa Randus

8 Zuberské noviny 10/2017

Ostatní

Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)



Letošního Zubříčka se zúčastnilo deset borců. 
Soutěž probíhala od začátku května do začátku 
října a bylo v ní sehráno dvacet osm zápasů. Do 
letošní sezóny jsme vstoupili s jednou podstatnou 
novinkou – po odehrání základní části čekaly 

borce zápasy play off. Tím získala soutěž na dramatičnosti, 
na druhou stranu jeden nepovedený zápas mohl znehodnotit 
výsledky celé sezóny. Ale takový už je sport. 
 Nejvíce zápasů v základní části odehrál Martin Janča – deset, 
z toho šest vítězných. Nejlepší bilanci, stoprocentní, měl Jirka 
Fiedler, který vyhrál všech svých šest zápasů. Ve své vítězné 
bilanci pokračoval až do finále, kde porazil Petra Matulu  
a obhájil tak titul z minulého roku. Na třetím místě skončil 
Tomáš Vlk, který porazil Tomáše Válka.

Výsledky čtvrtfinále:
Fiedler Jiří - Pavlíček Petr            6:0, 6:1
Janča Martin - Matula Petr           0:6, 6:2, 2:6
Vlk Tomáš - Ondřej Jiří                 6:1, 6:1
Válek Tomáš – Novák Zbyněk       6:3, 6:4
Semifinále:
Fiedler Jiří - Válek Tomáš           6:2, 6:0  
Matula Petr - Vlk Tomáš       4:6, 6:4, 6:2
Zápas o 3. místo:
Vlk Tomáš – Válek Tomáš      6:1, 6:3
Finále:
Fiedler Jiří – Matula Petr       6:3, 6:1

Děkujeme za přízeň a věříme, že se i příští rok sejdeme na 
tenisových kurtech!

PR

Pepinec CUP ovládli Bazalka s Hořelkou
Již počtvrté jsme se v sokolovně sešli u příležitosti konání 

turnaje ve stolním tenise, ve čtyřhře mužů. Do turnaje se 
přihlásilo šestnáct párů, což je dosud nejvíce, a našli jsme 
mezi nimi i vítěze z minulých ročníků turnajů ve dvouhře 
nebo čtyřhře. Opět přijela početná ekipa z Tlumačova, 
nechyběli zástupci z Kopřivnice, Nového Jičína, Frenštátu 
či nejbližšího okolí. Škoda jen, že se zúčastnilo opět jen pár 
domácích zástupců, ostatní se konfrontaci s "přespolními" 
hráči vyhýbají.

 
Nicméně páry Brokeš - Polách a Palát - Pernický byly 

odhodlány ukázat sílu zuberského stolního tenisu. Boje  
v základních skupinách měly šmrnc a většina zápasů končila 
výrazným vítězstvím favoritů, z nichž už se pomalu rýsovali 
potencionální favorité do závěrečných bojů. Vítězi čtyř 
skupin se staly páry Bazalka - Hořelka, Kuběj - Bednarik, 
Brokeš - Polách a Kutra - Krčma T. Osmifinálové zápasy 
rozdělily startovní pole na dvě půlky - výherci se mohli těšit 

na čtvrtfinále, a protože jsme na tom byli časově hodně dobře, 
tak ani „proherci“ nemuseli věšet hlavy.

Čekal je turnaj útěchy, kde byla pro vítěze přichystaná 
odměna v podobě dvou řádně vychlazených piv. Byl to boj 
od prvního souboje až po finále, ve kterém porazil frenštátský 
pár Bialek - Kačer rožnovské duo Štůsek - Janošek 3:1 na sety. 
Průběžně se hrály i čtvrtfinálové zápasy, které již vystavily 
stopku zuberským párům. Zvláště pár Brokeš - Polách může 
mrzet prohra 2:3 s pozdějšími finalisty Žídek - Krčma J. Soutěž 
gradovala, byli jsme svědky stále kvalitnějšího stolního tenisu 
a nejednou se rozléhal sokolovnou hlasitý potlesk. Hodně 
dramatické bylo semifinále mezi páry Bazalka - Hořelka  
a tlumačovskými Kutra - Krčma T.

Nakonec byli po vítězství 3:2 šťastnější první jmenovaní 
a těšili se ve finále na obhájce titulu Žídek - Krčma J., kteří 
ve druhém semifinále oplatili prohru ze skupiny dvojici 
Kuběj - Bednarik. Turnaj vrcholil skvělým finále, kde byly  
k vidění parádní výměny. Vyhrát ale mohl jen jeden a nakonec 
se z triumfu radoval pár Zdeněk Bazalka z Valmezu - Martin 
Hořelka z Valašské Polanky, když zvítězili v dramatickém 
utkání 3:2 na sety. Obhájci titulu, Roman Žídek - Jirka Krčma, 
se tak museli spokojit s druhým místem. 

Nejlepší páry byly po zásluze odměněny na slavnostním 
defilé, které následovalo ihned po turnaji, a společné focení 
hráčů zakončilo úspěšný turnaj. Poděkovat je třeba Milanu 
Pupíkovi, rozhodčímu turnaje, který se zároveň staral  
o výsledkový servis, Tomovi z kavárny Tip Café, který se zase 
celou dobu staral o pitný režim a stravu účastníků, a také Peťovi 
Štůskovi, který fotil závěrečné předávání cen. Od stolního 
tenisu si neodpočineme dlouho. Sedmnáctého února příštího 
roku nás čeká již šestý ročník Turnaje neregistrovaných a těšit 
se tentokrát můžeme na nejlepší singlisty.

Podrobné výsledky a kompletní fotogalerie na http://sport.
mesto-zubri.cz

PR

Jirka Fiedler opět vítězem Zubříčka!!!

9Zuberské noviny 10/2017



RHC Zubří účastníkem mezinárodního turnaje
Pod hlavičkou RHC Zubří se zúčastnili vybraní hráči ze tří 
klubů Zlínského kraje (Zlín, Vsetín, Zubří) mezinárodního 
turnaje v Považské Bystrici. Tento turnaj byl organizovaný 
pro hráče narozené v roce 2004. Turnaj má letitou tradici  
a naši hráči si mohli zahrát proti jiným herním stylům, než 
na které jsou zvyklí v rámci Zlínského kraje. Zúčastnila se 
ho družstva ze Slovenska (Hlohovec a Považská Bystrica)  
a Maďarska (Tatabánya).

VÝSLEDKY:
RHC Zubří – Považská Bystrica  15:17
RHC Zubří – Hlohovec   28:15
RHC Zubří – Tatabánya   33:17
Na turnaji jsme obsadili druhé místo. Hráči, kteří se do doby 
turnaje vůbec neznali, se postupně sehrávali a v rámci hry 
poznávali. Všechny hráče je potřeba za předvedenou hru 
pochválit.
Vybraní hráči ze Zubří: Richard Kovář, Ondřej Krupa, 
Šimon Ondruch, Adam Zeman, Dominik Mareda, Martin 
Zeman

Josef Mazáč, trenér RHC Zubří

Výběr RHC Zubří na turnaji 
v rakouském Linci

Na konci září se družstvo RHC Zubří zúčastnilo mezinárodního 
turnaje v rakouském Linci. Na tomto turnaji jsme pravidelnými 
účastníky, a ani letos tomu nebylo jinak. Družstvo RHC 
Zubří bylo složeno z hráčů pěti klubů – Zubří, Zlín, Uherské 
Hradiště, Vsetín a Velké Meziříčí. I když se někteří hráči viděli 
poprvé, na hře to nebylo až tak znát a kluci předváděli hru, 
kterou jsme po nich požadovali. Všichni hráči dostali stejný 
časový prostor na hřišti, aby předvedli své házenkářské kvality. 
Všechny je potřeba pochválit za příkladnou reprezentaci a za 
nasazení ve všech odehraných utkáních.

Na závěr turnaje byl vyhlášen All-Star Team, kdy ze sedmi 
hráčů se do tohoto výběru dostalo hned pět hráčů z RHC Zubří:
levé křídlo  – Štěpán Vlk
levá spojka  – Tomáš Randýsek
pivot   – Štěpán Janošek
pravé křídlo  – David Švehlák
brankář   – Jakub Cibulec
VÝSLEDKY:
RHC Zubří – Sparkasse Schwaz Tirol  26:11
RHC Zubří – HBC Strakonice   15:12
RHC Zubří – SKP Bratislava   30:17
RHC Zubří – HC LINZ AG   32:14
RHC Zubří – HC Fivers WAT Margareten  22:18
KONEČNÁ TABULKA:
1. RHC Zubří
2. HBC Strakonice
3. ŠKP Bratislava
4. Sparkasse Schwaz Tirolsko
5. HC Fiwers WAT Margareten
6. HC Linz

Sestava: Jakub Cibulec, Martin Jakšík, Štěpán Vlk, Tomáš 
Kapitáník, Matěj Jiráska, Pavel Mancl, Tomáš Randýsek, 
Tadeáš Mokrejš, Filip Šišák, Ondřej Krupa, David Švehlák, 
Miroslav Koleček, Radek Navrátil, Štěpán Janošek
Trenér a vedoucí družstva: Josef Mazáč, Saša Vlková, 
Pavel Mancl

HC Zubří

ZUBERSKÝ  FOTBAL  VE  VÝSLEDCÍCH
So 5. 8. 2017      muži “A“          
VLACHOVICE  -  ZUBŘÍ 3:2 (pol.: 1:0)
Branky: René Krupa, Radim Vokáč

So 12. 8. 2017   muži “B“            
POLIČNÁ  -  ZUBŘÍ  1:0 (pol.: 0:0)

Ne 13. 8. 2017  muži “A“            
ZUBŘÍ  -  PODLESÍ  2:0  (pol.: 1:0)
Branky: Robert Jurajda, Václav Krupa

So 19. 8. 2017   muži “B“           
ZUBŘÍ  -  STŘÍTEŽ  1:4  (pol.: 1:2)
Branka: Libor Raždík

Ne 20. 8. 2017   muži “A“          
NEDAŠOV  -  ZUBŘÍ   4:2  (pol.: 2:0)
Branky: Radim Vokáč, vlastní

Ne 27. 8. 2017   muži “B“         
CHORYNĚ  -  ZUBŘÍ  3:0 (pol.: 1:0)

Ne 27. 8. 2017   muži “A“          
ZUBŘÍ  -  KELČ   5:2 (pol: 2:1)
Branky: Robert Jurajda, Radim Vokáč, Václav Krupa, Karel 
Drda, Martin Seidl

So 2. 9. 2017      muži “B“          
ZUBŘÍ  -  VAL. BYSTŘICE 3:2 (pol.: 2:2)
Branky: 2x Petr Boruta, Jiří Drda

Ne 3. 9. 2017     muži “A“          
NEVŠOVÁ  -  ZUBŘÍ  12:3  (pol.: 8:0)
Branky: 2x Radim Vokáč, Karel Drda

Ne 10. 9. 2017  muži “B“           
DOLNÍ  BEČVA  -  ZUBŘÍ 4:2  (pol.: 2:1)
Branky: Tomáš Lojkásek, Michal Tobola

Ne 10. 9. 2017  muži “A“          
ZUBŘÍ  -  VAL. MEZIŘÍČÍ “B“ 1:0 (pol.: 0:0)
Branka: Radim Vokáč

So 16. 9. 2017   muži “B“          
ZUBŘÍ  -  HUSLENKY   2:4 (pol.: 2:1)
Branky: Michal Blabla, Zdeněk Kachtík

So 23. 9. 2017   muži “B“          
KRHOVÁ  -  ZUBŘÍ    2:1  (pol.: 0:1)
Branka: Michal Majer

So 30. 9. 2017   muži “A“          
VIGANTICE  -  ZUBŘÍ   5:1 (pol.: 1:0)
Branka: Radim Vokáč

Ne 1. 10. 2017   muži “B“         
ZUBŘÍ  -  HORNÍ  BEČVA  1:2 (pol.: 0:2)
Branka: vlastní 

Pá 6. 10. 2017   muži “A“          
KATEŘINICE  -  ZUBŘÍ 6:1  (pol.: 2:1)
Branka: Marek Jež
So 7. 10. 2017   muži “B“          
ZUBŘÍ  -  BYNINA  2:3 (pol.: 2:2)             
Branky: 2x Václav Krupa

                                                     M. Bartoň

10 Zuberské noviny 10/2017



SOKOLOVNA
Neděle 5. 11.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří B 
  – Stolní tenis Zubří A,   
  6. kolo regionálního přeboru družstev  
  mužů ve stolním tenisu
 9.00 hod.  TJ Gumárny Zubří - Rajnochovice, 
  2. kolo zlínské krajské soutěže v šachu
Neděle 26. 11.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří B 
  – TJ DDM Valašské Meziříčí D, 
  8. kolo regionálního přeboru družstev 
  mužů ve stolním tenisu

KUŽELNA
Čtvrtek  2. 11.
16.00 hod.  Zuberská amatérská liga, 
  3. kolo kuželkářské ligy
Sobota 4. 11.
 9.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  – KK CAMO Slavičín,   
  8. kolo krajského přeboru mužů
Čtvrtek  16. 11.
16.00 hod.  Zuberská amatérská liga, 
  4. kolo kuželkářské ligy
Sobota 18. 11.
 9.00 hod.  TJ Gumárny Zubří – TJ Spartak Hluk,
  10. kolo krajského přeboru mužů
Čtvrtek  23. 11.
16.00 hod.  Zuberská amatérská liga, 
  5. kolo kuželkářské ligy
Sobota 25. 11.
 9.00 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  – TJ Bojkovice Krons,
  11. kolo krajského přeboru mužů
Čtvrtek  30. 11.
16.00 hod.  Zuberská amatérská liga, 
  6. kolo kuželkářské ligy

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
Sobota 4. 11.
11.00 hod.  FC Zubří A – FC Valašské Příkazy, 
  8. kolo 1. A třídy mužů
14.00 hod.  FC Zubří B – TJ Sokol Jarcová, 
  1. kolo okresního přeboru mužů

HALA SŠIEŘ ROŽNOV P. R.
Sobota 4. 11.
18.00 hod.   HC ROBE Zubří –  TJ Sokol Nové Veselí,
  7. kolo extraligy mužů v házené

Neděle 12. 11.
13.00 hod.  HC Zubří B – TJ Holešov, 
  9. kolo 2. ligy SM mladšího dorostu v házené
15.00 hod.  HC Zubří – HCB Karviná, 
  9. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené
17.00 hod.  HC Zubří  – HCB Karviná, 
  9. kolo 1. ligy staršího dorostu v házené

Sobota 18. 11.
18.00 hod.  HC ROBE Zubří – HCB Karviná, 
  9. kolo extraligy mužů v házené

Sobota 25. 11.
13.30 hod.  HC Zubří B – HC Zlín, 
  11. kolo 2. ligy SM mladšího dorostu v házené

Neděle 26. 11.
15.00 hod.  HC Zubří –  Pepino SKP Frýdek-Místek, 
  11. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené
17.00 hod.  HC Zubří  – Pepino SKP Frýdek-Místek, 
  11. kolo 1. ligy staršího dorostu v házené

Program na listopad 2017

Klub Zubří, Hamerská 10
Pátek 10. 11. od 18.00 hodin
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
SPLAŠENÉ NŮŽKY
Autor: Paul Pörtner
Režie: Jakub Nvota
Komedie s detektivní zápletkou, v níž detektivem jsou i diváci. 
Představení je zařazeno do Divadelního předplatného 2017 – 
skupina A, doprodej vstupenek v ceně 260 Kč od 16. 10. 2017.

Sobota 25. 11. v 18.00 hodin
DIVADLO ŠUMPERK
MANON LESCAUT
Autor: Vítězslav Nezval 
Úprava, režie: Václav Klemens
Poutavě rozehraný příběh vášnivé a spalující osudové lásky 
na motivy veršovaného dramatu Vítězslava Nezvala.
Představení je zařazeno do Divadelního předplatného 2017 – 
skupina B, doprodej vstupenek v ceně 200 Kč od 30. 10. 2017.

Kino Zubří, Hamerská 10
Středa 1. 11. od 18.00 hodin
PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA
V dalším pokračování svých fantastických dobrodružství se 
kapitán Jack, ke kterému se štěstěna opět jednou nemilosrdně 
obrátila zády, ocitá tváří v tvář bandě smrtících pirátských 
duchů pod vedením strašlivého kapitána Salazara (Javier 
Bardem), kterým se podařilo uniknout z Ďáblova trojúhelníku 
a jejichž jedinou touhou je připravit o život každého piráta  
- a zejména Jacka.
Hrají: Johnny Depp, Javier Bardem, Geoffrey Rush, Brenton 
Thwaites, Kaya Scodelario, Kevin McNally,…
USA, 2017, 129 min. Režie: Joachim Rønning, Espen 
Sandberg. Žánr: akční / dobrodružný / fantasy
Přístupnost: mládeži přístupno. Délka filmu: 129 min.
Vstupné: 70 Kč

Středa 15. 11. od 18.00 hodin
BÁBA Z LEDU
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel 
Nový) začíná ovdovělá Hana (Zuzana 
Kronerová) pozvolna měnit svůj stereotypní 
život, který se doposud točil výhradně 
kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav 
Neužil), snach (Petra Špalková, Tatiana 
Vilhelmová) a vnoučat. Příběh rozkrývající 

11Zuberské noviny 10/2017

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h   
 m ě s t a  Z u b ř í  v  l i s t o p a d u  2 0 1 7



Knihovna Zubří
Pátek 24. 11. v 18.00 hodin 
MÁMA Z BASY
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ
Dokumentární film Veroniky Jonášové 
Máma z basy pojednává o třech ženách, které 
jsou ve výkonu trestu spolu se svými dětmi  
v unikátní věznici pro matky s dětmi ve 
Světlé nad Sázavou. VSTUP ZDARMA

Muzeum Zubří – Výstavní galerie Petrohrad
1. 9.  – 5. 11. 
VÝSTAVA

KOUZLENÍ BÍLOU NITÍ
Zuberská výšivka, kterou  ženy s pomocí jehly a bílé nitky 
stvořily na plátně obdivuhodná díla, se představí po boku 
krajky paličkované. Pojďte se podívat na unikátní srovnání 
dvou řemeslných technik, jež z velké části pojí bílá nitka či 
příze a pečlivost, šikovnost a cit vyšívaček nebo paličkářek. 
Otevřeno: út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin          
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ  
POZOR – Výstava končí již 5. listopadu!

Ostatní

Úterý 21. 11. od 9.30 hodin
O STATEČNÉ PRINCEZNĚ
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč. Délka filmu: 60 minut

27. 10. -    A jedeme na koně – výlet pro děti od 6 – 12 let 
s projížďkou a povídáním o koních, Jezdecký klub Valašsko, 
Prostřední Bečva

3. 11. - Halloween U dvou koček – zábavný večer 
s diskotékou tanečního studia Linie z Val. Meziříčí

17. 11.  Není kivi jako kivi aneb Cykloputování po Estonsku 
- beseda Mgr. Jitky Gábrlíkové

24. 11. v 18.00 hodin "Nový Zéland očima turistů" - 
cestopisná beseda s videoprojekcí manželů Čejkových

Rozpis akcí na říjen a listopad 2017 v LGU2K

nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život 
lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.

Režie a scénář: Bohdan Sláma
Hrají: Zuzana Kronerová, Pavel Nový, Daniel Vízek, Václav 
Neužil ml., Tatiana Vilhelmová, Petra Špalková, Marek 
Daniel, Alena Mihulová, Marie Ludvíková, Luboš Veselý, 
Josef Ježek. Žánr: drama/komedie/romantický. Délka filmu: 
106 min. Přístupnost: do 12 let nevhodné. Vstupné: 70 Kč.

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC
Neděle 3. 12. 2017
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
Čtvrtek 7. 12. 2017 
VÁNOČNÍ KONCERT – ŽALMAN A SPOL.
30. 11. 2017 – 17. 12. 2017
ZIMA, ZIMA VŠUDE JE
Vánoční výstava žákovských výtvarných prací I. A II. stupně 
ZŠ Zubří.

12 Zuberské noviny 10/2017

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

Středa 29. 11. od 16.00 hodin 
CHODNÍČKY K MINULOSTI - ADVENT
PAVEL HÖDL
Adventní doba není pouze časem horečných nákupů a dalších 
příprav na Vánoce, ale má především svůj duchovní obsah. 
Vstupné: 20 Kč 

Muzeum Zubří, Hlavní 824 - Vzdělávací 
centrum Jana Koláčka (depozitář)


